

Formandsberetning 2024

Som vedtægterne kræver, vil jeg starte generalforsamlingen med at give en overordnet beretning om, hvad der er sket i foreningens regi i det forløbne år. Fokusgrupperne vil efterfølgende gå mere i detaljen, når de beretter om deres arbejde.

Fokusgruppearbejdet er grundstenen i Hou Fællesforums arbejde, og vi kan med stor tilfredshed konstatere, at der jævnligt opstår nye grupper, og at der arbejdes meget seriøst i grupperne med de forskellige emner. En samtaltælling af deltagere i vore fokusgrupper viser at næsten 70 personer er involveret i arbejdet i grupperne.

Fokusgruppernes emner spænder fra trafiksikkerhed over bosætning til etablering af stenrev i havet udfør Hou, og til at forlænge den eksisterende kyststi nogle kilometer mod nord. I pagt med tidens ånd arbejdes der også ihærdigt på at styrke den grønne dagsorden. Havnefokusgruppen arbejder for, at de offentlige arealer på havnen vil bidrage til at gøre havnen til et populært område for beboere og turister. To nye fokusgrupper er oprettet siden sidst, det gælder Medborgerhus-gruppen, som går og venter på den endelige overdragelse fra kommunen, så der kan søges midler fra fonde til en renovering af huset. Den anden nye gruppe er klimasikringsgruppen, der er i opstartsfasen i deres forsøg på at få gang i en nødvendig klimasikring af byen. En af vore fokusgrupper er i den forløbne periode blevet en selvstændig forening. Det drejer sig om fokusgruppen Sol & Vind i Hou, der nu har stiftet foreningen Hou/Boulstrup Energifællesskab, som arbejder meget seriøst med planer, om at gøre vort lokalområde selvforsynende med energi.

Politikerne i Odder Kommune taler i disse år meget om borgerinddragelse, og det ønsker vi at holde dem op på. En bedre og tidligere inddragelse i forbindelse med kommunale beslutninger, har længe været et stort ønske fra kommunens lokalråd.

I efteråret 2023 har repræsentanter for Hou Fællesforum to gange været på besøg hos kommunaldirektøren, for at gøre opmærksom på, at vi ønsker involvering i planlægningen af de kommunale opgaver, der skal udføres i Hou i de kommende år.

I starten af februar måned i år havde vi besøg af borgmesteren og kommunaldirektøren, som tilbragte en hel dag i Hou med udgangspunkt i Hou Hallen. Medlemmer af bestyrelsen guidede gæsterne rundt i Hou, hvor der blev gjort ophold mange steder, og hvor medlemmer af vore fokusgrupper nogle steder var mødt op, for at give en orientering om forskellige muligheder og problemstillinger. Vi nåede også en tur ud i oplandet, hvor vi talte for en forbedring af trafiksikkerheden, gennem hastighedsnedsættelser og etablering af vejbumper.

I slutningen af februar var vi arrangør af Mandagspolitik, der er et nyt tiltag fra kommunen, som et led i bestræbelserne at lave mere borgerinddragelse. Mødet foregik i Medborgerhuset, og det blev en succesfuld aften med ca. 30 deltagere, hvilket var væsentligt mere, end der havde deltaget i de foregående møder der var afholdt.

Hou Fællesforum har ansøgt region Midtjylland med håb om, at Hou vil blive tildelt regionens Landsbypris. Vi mener, at byen og dens indbyggere fortjener en anerkendelse for det høje aktivitetsniveau, der kendetegner byen. Vi har fået lavet en rigtig god ansøgning, og vi er på nuværende tidspunkt gået videre til finalerunden. Vi venter spændt på afgørelsen, som træffes den 24. april på regionsrådets næste møde. Vinderen af Landsbyprisen får overrakt 150.000 kr, som hvis vi vinder prisen, vil blive brugt på indretning af havnepladsen, så det bliver en hyggelig samlingsplads for byen.

Vores synlighed i dagligdagen sker gennem vore kommunikationskanaler som tæller: Oplevhus hjemmeside og Facebook, og desuden Hou Fællesforums hjemmeside og Hou Fællesforum Debat på Facebook.

I 2018 udsendte vi vores udviklingsplan for Hou, den trænger efterhånden til en opdatering, da der heldigvis er sket meget i vort lokalområde siden dengang. Vi har derfor planer om, at gå i gang med at ajourføre planen i løbet af det kommende år.

Jeg vil afslutte beretningen med at rette en tak til alle der i det forløbne år, har været involveret i Hou Fællesforums arbejde til gavn for vort lokalsamfund, og samtidig opfordre andre til at gå ind i arbejdet, i en af vore mange fokusgrupper.

Jon Jensen, formand i Hou Fællesforum